
UCHWAŁA NR  9/2023/24 

Rady Pedagogicznej  

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kmiecinie 

z dnia 14 września 2023 r. 

 

w sprawie: zmian w statutach  Przedszkola Gminnego imienia Przyjaciół Misia w Kmiecinie 

oraz Szkoły Podstawowej w Kmiecinie wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 

Kmiecinie 

 

Na podstawie art. 80 ust. 2 pkt 1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2023 

r., poz. 900 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  

1. Wprowadza się zmiany w statutach: 

1) Przedszkola Gminnego imienia Przyjaciół Misia w Kmiecinie 

2) Szkoły Podstawowej w Kmiecinie wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  

w Kmiecinie 

2. Zmiany w Statucie Przedszkola Gminnego imienia Przyjaciół Misia w Kmiecinie opisane są w 

par. 2. 

3. Zmiany w Statucie Szkoły Podstawowej w Kmiecinie wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Kmiecinie opisane są w par. 3. 

 

§ 2.  

W Statucie Przedszkola Gminnego im. Przyjaciół Misia w Kmiecinie dokonuje się następujących 

zmian: 

1. W Rozdziale 6 w par. 27 ust. 3 dodaje się p. 3 w brzmieniu: 

„3) innych, w ramach umożliwienia realizacji zaleceń Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej.” 

 

§ 3.   

W Statucie Szkoły Podstawowej wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 

Kmiecinie dokonuje się następujących zmian: 

1. W rozdziale 3 (Cele i zadania szkoły) par. 5 otrzymuje brzmienie: 

„par 5. 

1. Szkoła realizuje cele i zadania wynikające z przepisów prawa, w szczególności z ustawy – 

Prawo oświatowe i ustawy o systemie oświaty. 

2. Szkoła w szczególności realizuje poniższe cele: 



1) edukacja, w tym kształcenie i wychowanie uczniów, w tym udzielanie im pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej i organizowanie opieki nad uczniami z niepełnosprawnościami; 

2) kształtowanie i rozwijanie wśród uczniów kompetencji wspierających wszechstronny rozwój 

człowieka i zapewniających przygotowanie do życia we współczesnym świecie; 

3) upowszechnianie wśród uczniów wiedzy z zakresu edukacji ekologicznej (w tym 

klimatycznej), prawnej i seksualnej; 

4) kształtowanie wśród uczniów postaw prodemokratycznych oraz zachęcanie ich do brania 

aktywnego udziału w życiu społeczno-politycznym państwa i regionu; 

5) umożliwianie uczniom podtrzymywania poczucia tożsamości narodowej, etnicznej, językowej 

i religijnej; 

6) upowszechnianie oraz wdrażanie wiedzy o zasadach bezpieczeństwa oraz promowaniu 

ochrony zdrowia i jego wzmacnianiu w znaczeniu fizycznym i psychicznym.” 

 

2. W rozdziale 3 (Cele i zadania szkoły) par. 6 otrzymuje brzmienie: 

„ par. 6. 

Cele, o których mowa w paragrafie poprzedzającym, szkoła realizuje w szczególności poprzez 

następujące zadania: 

1) organizację obowiązkowych i dodatkowych zajęć edukacyjnych; 

2) tworzenie warunków do bezpiecznego i wszechstronnego rozwoju każdego ucznia; 

3) stosowanie metod wspierających efektywne uczenie się; 

4) kształtowanie wśród uczniów umiejętności w zakresie: komunikacji interpersonalnej, 

współpracy, radzenia sobie z trudnymi emocjami, planowania własnego rozwoju, ponoszenia 

odpowiedzialności za swoje decyzje i wybory; 

5) nauczanie i pracę oparte na podmiotowości każdego członka społeczności szkolnej; 

6) organizowanie wycieczek, spotkań i wydarzeń; 

7) współpracę z organizacjami pozarządowymi, samorządowymi, rządowymi i innymi, w tym 

zrzeszeniami nieformalnymi; 

8) opracowywanie i wdrażanie programu wychowawczo-profilaktycznego. 

 

3. W rozdziale 5 par. 27 otrzymuje brzmienie: 

„par. 27 (Wolontariat) 

1. Szkoła zapewnia możliwość funkcjonowania wolontariatu uczniów przez cały rok szkolny. 

2. Szkoła wspiera działania podejmowane w ramach wolontariatu w szczególności poprzez: 

1) informowanie za pośrednictwem nauczycieli wychowawców o działaniach możliwych do 

podjęcia w ramach wolontariatu oraz inspirowanie do nich; 

2) udzielanie pomocy merytorycznej uczniom zaangażowanym w wolontariat; 

3) wyznaczanie przez dyrektora szkoły nauczyciela sprawującego opiekę nad danymi działaniami 

w ramach wolontariatu – na wniosek zainteresowanych uczniów; 



4) udostępnianie (w miarę możliwości) pomieszczeń szkolnych na działania prowadzone przez 

uczniów w ramach wolontariatu.” 

 

4. W rozdziale 6 w par. 31 w ust. 1: 

1)  punkt 4 otrzymuje brzmienie: „dziennik nauczyciela współorganiującego proces kształcenia” 

2) dodaje się punkty 6,7,8 w brzmieniu: 

„6) dziennik logopedy 

7) dziennik doradztwa zawodowego 

8) dziennik zajęć dydaktyczno-wyrównawczych”. 

 

5. W rozdziale 6 dodaje się par. 41 c w brzmieniu: 

„ par. 41 c (obowiązki nauczyciela współorganizującego proces kształcenia) 

Do zadań nauczyciela współorganizującego proces kształcenia należy w szczególności: 

1) ścisłe współdziałanie z nauczycielem wiodącym przy planowaniu, opracowywaniu i realizacji 

procesu kształcenia; 

2) podejmowanie działań mających na celu włączenie uczniów z orzeczeniem o potrzebie 

kształcenia specjalnego do aktywnego uczestnictwa w życiu społeczności szkolnej, a także 

tworzenie w klasie atmosfery sprzyjającej integracji; 

3) kształtowanie postaw prospołecznych w stosunku do uczniów niepełnosprawnych; 

4) tworzenie we współpracy z wychowawcą oraz szkolnymi specjalistami indywidualnych 

programów edukacyjno– terapeutycznych; 

5) udzielanie pomocy nauczycielom prowadzącym zajęcia edukacyjne w doborze metod pracy z 

uczniami posiadającymi orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego; 

6) prowadzenie wspólnie z innymi nauczycielami zajęć edukacyjnych oraz wspólnie z innymi 

nauczycielami i specjalistami realizowanie zintegrowanych działań i zajęć określonych w 

indywidualnym programie edukacyjno– terapeutycznym; 

7) prowadzenie indywidualnych zajęć dydaktycznych i specjalistycznych, zgodnie z 

wyznaczonym prze z dyrektora zakresem obowiązków; 

8) wspólnie z nauczycielem prowadzącym dokonywanie cząstkowej oceny postępów ucznia, 

klasyfikacji śródrocznej i końcowej; 

9) wspólnie z nauczycielem prowadzącym dokonywanie kontroli postępów uczniów i 

ewentualnie przeprowadzanie korekty działań w trakcie roku szkolnego; 

10) współpraca z rodzicami.” 



 

6. Rozdział 7 otrzymuje tytuł: Szczegółowe warunki i sposób oceniania wewnątrzszkolnego 

uczniów 

 

7. W rozdziale 7 w par.49 w ust. 1 p. 1 pp j) otrzymuje brzmienie: 

„j) ubiór i wygląd ucznia jest zgodny z ogólnie przyjetymi zasadami społecznymi” 

 

8. W rozdziale 7 w par.54 w ust. 1 i 3 zmienia się termin 15 września na 20 września. 

 

 

9. W rozdziale 7 w par.54 w ust. 6 p.4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4) w każdym innym terminie dogodnym dla każdej ze stron na terenie szkoły.” 

 

10. W rozdziale 7 w par.54 po ust. 6  dodaje się ust. 6a w brzmieniu: 

„6a. Rodzic każdorazowo, po dokonaniu wglądu do pracy pisemnej swojego dziecka, potwierdza 

podpisem, że zapoznał się z pracą. Dodatkowo, rodzic może wykonać zdjęcie pracy dziecka.” 

11. W rozdziale 7 par. 67. Zasady oceniania zachowania, ust. 16 w tabeli zachowań pozytywnych, 

zmienia się brzmienie p. 3 

 

L. p Zachowanie pozytywne Liczba 

punktów 

dodatnich 

częstotliwość Kryt. 

 par.65  

ust.3 

3. Uczeń dba o swój wizerunek – 

wygląda schludnie na co dzień i od 

święta (przestrzega ogólnnie 

przyjętych zasad wyglądu 

powszedniego i galowego). 

15 za semestr (wg wiedzy/ informacji 

wychowawcy, na podstawie opinii 

innych nauczycieli) 

3,4,6,7 

 

12. W rozdziale 7 par. 67. Zasady oceniania zachowania, ust. 16 w tabeli zachowań negatywnych, 

zmienia się brzmienie p. 14 

l.p. Zachowania negatywne Liczba 

punktów 

ujemnych 

Częstotliwość Kryt. 

 par.65  

   ust.3 

14. Niezgodny z przyjętymi ogólnymi 

zasadami strój i wygląd np. 

 brak stroju galowego 

 strój nieadekwatny do 

 

 

10 

5-20 

 

 

każdorazowo 

każdorazowo 

3,6,7 



okoliczności; niestosowny 
ubiór, obraźliwe druki na 

ubraniu; elementy 

ubioru/wygląd zagrażające 

bezpieczeństwu własnemu i 

innych osób 

 

13. w Rozdz. 7 par. 59: 

 

1) po ust. 1 dodaje się p. 1 i 2. w brzmieniu: 

„ 1) Śródroczne oceny klasyfikacyjne z zajęć edukacyjnych oraz śródroczną ocenę klasyfikacyjną 

zachowania ustala się na dzień przed śródrocznym klasyfikacyjnym zebraniem rady 

pedagogicznej. 

2) Roczne oceny klasyfikacyjne z zajęć edukacyjnych oraz roczną ocenę klasyfikacyjną 

zachowania ustala się na dzień przed rocznym klasyfikacyjnym zebraniem rady 

pedagogicznej.” 

 

      2)ust. 11 otrzymuje brzmienie: 

„11. Na minimum 2 tygodnie (nie wcześniej jednak, niż na 3 tygodnie) przed śródrocznym 

(rocznym) klasyfikacyjnym zebraniem rady pedagogicznej nauczyciele prowadzący poszczególne 

zajęcia edukacyjne wystawiają przewidywane oceny w e-dzienniku oraz informują ucznia o 

przewidywanej dla niego śródrocznej (rocznej) ocenie klasyfikacyjnej.” 

3) po ust. 11 dodaje się p. 1) w brzmieniu: 

 „1) Informację o przewidywanych śródrocznych (rocznych) ocenach klasyfikacyjnych przekazuje 

wychowawca oddziału  uczniom i rodzicom. Przyjmuje się, że zapisanie przez nauczycieli 

przewidywanej oceny jest dowodem przekazania informacji rodzicowi. 

4) ust. 13 otrzymuje brzmienie: 

„13. W przypadku, gdy przewidywana ocena, o której mowa w ust. 11 jest oceną niedostateczną 

termin informowania o ocenie wynosi 3 tygodnie (nie wcześniej niż 4 tygodnie) przed śródrocznym 

(rocznym) klasyfikacyjnym zebraniem rady pedagogicznej.  

5) po ust. 13 dodaje się ust. 13 a) w brzmieniu: 

„13 a) Dowodem poinformowania rodzica o ocenie, o której mowa w ust. 13 jest wiadomość 

wysłana przez nauczyciela poprzez e-dziennik. Dodatkowo wychowaca może przekazać 

informację podczas zebrania klasowego, indywidualnej rozmowy, telefonicznie.” 

 

6) po ust. 17 dodaje się ust. 18 w brzmieniu: 



„18.  Przepisy niniejszego paragrafu stosuje się odpowiednio do ustalania końcowych ocen 

klasyfikacyjnych z zajęć edukacyjnych oraz śródrocznych, rocznych i końcowych ocen 

klasyfikacyjnych zachowania.” 

14. W rozdz. 8 w par. 72: 

 

1) w ust. 1 punkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„ 13)  Uczniowie są obowiązani ubierać się zgodnie z ogólnie przyjętymi normami społecznymi, z 

zastrzeżeniem, że niedozwolone jest noszenie stroju zawierającego elementy nawołujące do 

nienawiści, dyskryminujące lub sprzeczne z prawem bądź stwarzające zagrożenie dla 

bezpieczeństwa własnego, innych uczniów, nauczycieli lub pracowników szkoły.” 

2) w ust. 1 po p. 13 dodaje się pp a i b w brzmieniu: 

„ a) Udział w szkolnych i pozaszkolnych wydarzeniach o oficjalnym charakterze wymaga stroju 

galowego oraz szczególnie schludnego wyglądu. 

b) Na zajęciach wychowania fizycznego uczniów obowiązują strój sportowy i obuwie sportowe 

adekwatne do miejsca realizowanych zajęć (sala gimnastyczne, zewnętrze obiekty sportowe itp.) 

oraz elementy ubioru i wygląd niezagrażające bezpieczeństwu własnemu i innych.” 

3) ust. 7 i 8 – skreśla się 

 

 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kmiecinie. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

……………………………………………….. 

Przewodniczący Rady Pedagogicznej



 


